
 

QR コード 

JR 東日本長野支社公式 Twitter  

｢信州の列車旅｣ 
 

※QR コードは、㈱デンソーウェーブ

の登録商標です。 

 

 

 

 

 
 

2 0 2 1 年 ４ 月 1 ６ 日 

東日本旅客鉄道株式会社長野支社 

ジェイアールバス関東株式会社 
 

｢２階建オープントップバスの見学・撮影会＆ミニイベント｣の中止及び、 

イベント内容の一部変更について 
 

       

 

 

 

 
 
１ 中止となる開催日(開催場所)について 
 

【１回目】 2021 年４月 17 日(土) ※開催場所：下諏訪町 四ッ角駐車場 

【２回目】 2021 年４月 18 日(日) ※開催場所：諏訪市 複合健康運動施設｢すわっこランド｣ 
 

２ イベント内容の変更について 

  ４月 24 日(土)小諸市 大手門公園 有料駐車場で開催する見学・撮影会＆ミニイベントのうち、｢車内見学

及び『バス運転士になりきっちゃお体験！！』｣は、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から整理券を 

配布し、予め乗車人数・見学時間を設定いたします。 

  ※詳細は以下をご覧ください。 
 

【４月 24 日(土)小諸市 大手門公園 有料駐車場の整理券配布について】 

 ・整理券配布場所：小諸市 大手門公園 有料駐車場  

 ・整理券配布時間：4 月 24 日(土) ９時００分～なくなり次第終了 

 ・整理券配布方法：先着順(※当日の混雑状況により、抽選とさせていただく場合がございます。) 

・乗車可能人数：整理券１枚につき最大４名さままで 

・見 学 時 間 ：15 分間 

※整理券配布時間前の整列(場所取り等の行為含む)は、周辺施設にご迷惑となりますのでご遠慮ください。 

※時間前に優先して整理券の配布等は致しません。予めご了承ください。 

※バスの外観は自由にご覧いただけます。 

※整理券をお持ちでも、実際に見学できるまで順番待ちの整列でお時間をいただく場合がございます。 
 
３ その他 

 今後も感染状況を踏まえながら、感染防止対策を徹底してまいりますが、開催中止・実施内容の変更等が  

生じた際は、各開催日の３日前 15 時以降を目安に、次の方法等でお知らせいたします。 

※天候等の影響で開催当日に急遽変更・中止する場合がございます。 
    
   【お知らせ方法】 

(1)JR 東日本長野支社公式 Twitter｢信州の列車旅｣ 

(2)電話でのお問合せ 

   ジェイアールバス関東 小諸支店  

☎0267-22-0588(９時 30 分～17 時 30 分) 
 

参考：｢２階建オープントップバスの見学・撮影会＆ミニイベントを開催します！！｣ 

     http://www.jreast.co.jp/press/2021/nagano/20210408_na01.pdf 

 

 

 

４月８日に｢２階建オープントップバスの見学・撮影会＆ミニイベント｣を発表しましたが、新型コロナウイ

ルス感染状況を考慮し、以下の開催日(開催場所)については中止いたします。また、開催予定のイベントに 

つきましても一部内容を変更いたします。イベントへのご参加を楽しみにしていただいた皆さまには、大変  

申し訳ございませんが、何卒ご理解くださいますようお願い申し上げます。 

http://www.jreast.co.jp/press/2021/nagano/20210408_na01.pdf

